

یک دروغ محض!

• انیس نقاش •

عماد در آپارتمانی در دمشق سکونت داشت که مکانش مثل منطقه اکباتان تهران بود. دور تا دور آن آپارتمان ساختمان‌های زیادی قرار داشت. وسط آن هم پارکینگی بزرگ عمومی بود که هر کسی می‌توانست ماشینش را در آن پارک کند. وقتی عماد از آپارتمان خارج می‌شد، مجبور بود مقداری راه طی کند تا به پارکینگ برسد. روزی که او ترور شد، یک ماشین در مسیر او در این پارکینگ منفجر شده و او به شهادت می‌رسد. بعد از شهادت او، روزنامه «ساندی تایمز» به نقل از اسرائیلی‌ها نوشته بود که بمب با مهارت کامل در زیر صندلی ماشین عماد مغنیه کار گذاشته شده بود. این ادعا غلط و یک دروغ محض است. این طور که اسرائیلی‌ها ادعا می‌کردند، در درجه اول باید سر عماد جدا می‌شد؛ اما من جنازه عماد را دیده‌ام. سر او سالم و ترکش‌های ریزی از پهلو و از بالا به پایین، کُل بدنش را پر کرده بود. حتی سوختگی‌اش از نوع درجه سه بود.

آن شب به مناسبت پیروزی انقلاب اسلامی در سفارت ایران مراسم بود. صهیونیست‌ها این ادعا را طرح کردند که ما می‌دانستیم عماد مغنیه پیش سفیر ایران رفته و از نزد او آمده است؛ در حالی که این دروغ است و اصلاً عماد آن شب به سفارت نرفته بود. آن‌ها فقط می‌دانستند که او در آنجا آپارتمانی دارد؛ همین.

وقتی خبر ترور او پخش شد، تلویزیون الجزیره با من تماس گرفت و پرسید: «نظر شما در مورد ترور عماد مغنیه چیست؟» در جواب گفتم: «عماد دیگر کیست؟» خبرنگار الجزیره سکوت کرد. او پرسید: «آیا شما عماد مغنیه را نمی‌شناسید؟» گفتم: «اسمش را در مطبوعات شنیده‌ام، ولی هیچ اطلاعاتی درباره او ندارم.» وقتی بیانیه حزب‌الله پخش شد و از شهادت او مطمئن شدم، برای اولین بار در مورد شخصیت عماد و نحوه آموزشش صحبت کردم.

● برخیز و اول بکش

● رونن برگمن ●

مغنیه در اواخر دهه ۸۰ میلادی دستور داده بود، صدها آمریکایی با خودروهای بمب‌گذاری شده کشته شوند. داگان گفت: «آمریکایی‌ها این امور را به خاطر دارند. به نظر می‌رسد آن‌ها لیبرال باشند. لیبرال در اسرائیل به معنی مهربان و بخشنده است، اما آن‌ها فرستگ‌ها با این موضوع فاصله دارند.»

اما مشکل این بود که هیچ‌کس نمی‌توانست او را پیدا کند. مغنیه می‌دانست سرویس‌های اطلاعاتی غربی سرمایه‌گذاری زیادی برای شناسایی مکان او کرده‌اند؛ بنابراین او نیز تلاش فراوانی برای اجتناب از دستگیری انجام می‌داد. استفاده از مدارک جعلی حتی در داخل لبنان، محدود کردن تماس‌هایش

از زمانی که مثیر داگان به عنوان رئیس موساد انتخاب شد، یکی از اولویت‌های اصلی او، ترور عماد مغنیه رئیس ستاد حزب‌الله بود. این هدف منحصر به داگان نبود؛ ارتش و اطلاعات اسرائیل تقریباً سی سال برای نیل به این هدف تلاش کرده بودند. دشمنی که در دهه‌های گذشته بیشترین آسیب را از نظر عملی و سیاسی به اسرائیل وارد کرده بود، حزب‌الله بود و داگان فکر می‌کرد مغنیه همان نیروی محرکه و مسئول دستاوردهای این سازمان است. او گفت: «مغنیه ترکیبی از رئیس ستاد و وزیر دفاع است. حسن نصرالله رهبر سیاسی است، اما مغنیه عملیات نظامی حزب‌الله را هدایت می‌کرد.» در واقع، مغنیه از نظر بین‌المللی فراری محسوب می‌شد و در لیست افراد به شدت تحت تعقیب چهل و دو کشور قرار داشت. کشورهای زیادی مجوز دستگیری او را صادر کرده بودند و FBI جایزه ۲۵ میلیون دلاری برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری او شود، تعیین کرده بود.